

ROZKAZ

DO

ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA WARSZAWY

Dnia 19 (31) Lipca 1865 roku.

№ 165.

Zarządzenia.

INSTRUKCJA.

dla Kommissarzy Administracyjnych co do powinności Kwaterunkowej obowiązującej właścicieli domów w mieście Warszawie.

Powinność kwaterunkowa w mieście Warszawie obowiązuje wszystkie domy, zakłady fabryczne, składy i. t. p. własnością prywatną będące, wedle zasad postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 12 (24) Października 1837 roku.

Zabudowania skarbowe i miejskie o ile są wynajmowane lokatorom, ulegają tejże powinności, oraz zabudowania duchowne, skoro wyłącznie przez nich lub służbę ich nie są zajęte.

Dla należytego zaś wykonania powyższego postanowienia Służba Administracyjna cyrkulowa zachować ma następujące przepisy:

1. Na podstawie wyżej wyrażonego przepisu do obowiązku Kommissarzy Administracyjnych należeć będzie, ażeby żadne z zabudowań od tej powinności (z wyłączeniem allewjuowanych) nieuchylało się, a w tym razie po wykończeniu i zamieszkaniu czy to nowej, lub wyrestaurowanej budowli, lub zajęcie jej na skład lub fabrykę i. t. p. w zastosowaniu się do powołanego wyżej przepisu, Kommissarze z przybraniem dwóch Obywateli, Sekretarza cyrkulowego do czynności kwaterunkowych, sporządzą protokół lustracji izb, z obliczeniem tego ciężaru, wedle formy i wzoru jaki Kommissarze otrzymają i protokół taki pod rozpoznanie Magistratu przedstawiają.

Od tego zarządzenia nie wyłączają się i domy murowane dla których z zasady przepisów postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 3 Lutego 1816 r. służy ulga w kwaterunku na pewien przeciąg lat.

Tym sposobem w kontroli kwaterunkowej cyrkulowej winny być pomieszczone tak domy własnością Skarbu, Miasta, Zakładów Dobroczynnych i Instutowych będące, jako i place niezabudowane, wedle porządkowego numeru jakim one dotąd są oznaczone, a w obrębie cyrkulów położone.

2. Gdy wedle przepisów Instrukcji przy postanowieniu Rady Administracyjnej z dnia 12 (24) Października 1837 r. wydanej, a mianowicie § 7 i 8 domy drewniane i murowane w odleglejszych ulicach miasta niebrukowanych, dla samego ich położenia i wyrażonych tamże powodów, ponoszą dotąd kwaterunek żołnierski zamiast oficerskiego, i gdy skutkiem wzrostu miasta i meljoracji bruków jego, i liczniejszego zaludnienia, kwaterunek podobny w takich domach na oficerski zamienić należy, przeto każdy z Kommissarzy w obrębie cyrkulów jego administracji powierzonych położenie to zbada, z kontrolą porówna, i Magistratowi wyjaśniające raporta składać będzie.

3. Za każdym ubytkiem budowli, czy to w skutek rozbiórki, przebudowań, lub pogorzeli, protokół z opisem zmniejszenia się jej, z obliczeniem na izby Kommissarze z delegacją sporządzą i pod zatwierdzeniem Magistratowi przedstawiają.

4. Podług zasad powołanego na wstępie postanowienia Rady Administracyjnej, powinność kwaternikowa w tutejszem mieście winna być w naturze, wszakże art. 16 dozwala układania się z zapaletowanym, lub uiszczania takowej wedle taksy zatwierdzonej zakwaterowanym przez właściciela, a w każdym razie należność za kwatery przez wojsko niepotrzebowane wnoszoną być winna do Kassy miasta przez właścicieli domów podług ocenienia Taryfą z podziałem na rzędy ulic.

5. Każdy z Kommissarzy Administracyjnych cyrkulowych ma utrzymywać kontrolę kwater wydanych, oddzielnie dla stopni officerskich i oddzielnie żołnierskich, z oznaczeniem co do pierwszych różnicy, czy takowa w naturze lub płatna; oprócz tego Kommissarze będą mieli dostarczone dla kontroli kwitarjusze do wydawania paletów kwaternikowych, które na zasadzie upoważnień Magistratu oparażowane i opieczętowane będą.

6. Wybór kwater w natrze lub zamiana ich na płatne, zależeć będzie od decyzji Magistratu. — Każdy lokal kwaternikowy wedle art. 11 postanowienia Rady Administracyjnej zaopatrzy Kommissarz znakiem na drzwiach wchodowych z napisem „Kwaterna“ znaki dostarczone będą do cyrkulów przez Magistrat razem ze śrubkami do przymocowania takowych.

7. Za otrzymaniem zapotrzebowań od Władz o udział kwater, Magistrat po odnotowaniu tej potrzeby w kontroli ogólnej, zakomunikuj. t.kowe właścicielowi Kommissarzowi z wskazaniem na zapotrzebowaniu do którego z domów palet z kwitarjusza wydać należy, palety takie po odnotowaniu w kontroli miejscowej i zaopatrzeniu w podpis Kommissarza i Sekretarza, następnie Magistratowi dla przesłania gdzie będzie należało, z zapotrzebowaniem Kommissarza powrócą.

8. Po upływie każdego miesiąca najdalej w dni 10 na podstawie miejscowej kontroli, Kommissarze sporządzą porządkiem Numeru domów listy imienne właścicieli domów którzy nieponiesli kwaterniku officerskiego w ubiegłym miesiącu, z wyrażeniem stopnia i wysokości opłaty wedle załączonego wzoru.

9. Oprócz wiadomości § 8 zastrzeżonej, Kommissarze każdymi miesiącznie składać będą Wykaz wszystkich kwater w naturze porządkiem ich stopnia, z oznaczeniem przez kogo każda jest zajęta i z mocy jakiego zarządzenia.

10. Na wypadek kwaterniku nadzwyczajnego przy przechodzie Wojska, a którą to potrzebę przepisy przewidziały i określiły, takowy kwaternik z oddzielnego kwitarjusza, trzymając się ściśle kolei i obowiązków domów wedle szczególnych zarządzeń Magistratu Kommissarze rozpisywać będą.

11. Na wypadek odmowy ze strony właściciela udziału kwatery, czy to w naturze lub zapłacenia gotowizną wedle taksy, środki egzekucyjne w razie nieusprawiedliwionej niemożności, Kommissarze zarządzą i Magistratowi donoszą.

12. Grzbiety kwitarjusza spotrzebowanych paletów kwaternikowych po sprawdzeniu onych z miejscową kontrolą i poświadczeniu wzajemnej zgodności do dowodów rachunkowych w końcu roku wraz z kontrolami Magistratowi Kommissarze składać mają.

13. Spis ruchomości kosztem funduszu kwaternikowego zakupionych, a pozostających wkwaterach Wojskowych w obrębie cyrkulów, Kommissarze otrzymają i wedle takowych całości mebli i przedmiotów przestrzegać, i o każdym ich ubytku, z poszczególnieniem przedmiotu Magistratowi donosić są obowiązani.

2. Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych zgodnie z wnioskiem Magistratu i delegacji do nadzoru robót Inżynierskich, rozporządzeniem z dnia 3 (15) Lipca r. b. Nr. 21917, przychyliła się, aby studnie publiczne miejskie, a mianowicie:

1-o W rynku Starego Miasta, 2-o w rynku Nowego Miasta, 3-o przy ulicy Skórzanej w trotoarze Gościńskiego Dworu, z uwagi że są położone w bliskości źródeł wodociągowych, posiadają wodę zepsutą i stanowią przeszkodę w komunikacji, skasować, a rekwizyta z nich pozostałe przez publiczną in plus licytację sprzedać.

W wykonaniu powyższego, polecam Kommissarzowi Administracyjnemu cyrkulów 1 i 2, aby rekwizyta z dwóch studni na Starem

i Nowem Mieście, a Kommissarzowi Administracyjnemu cyrkułu 7 i 8 rekwiżyta ze studni przy ulicy Skórzanej, przez publiczną in plus licytację konkurencyjną więcej dającemu sprzedali, a to wedle oddzielnie zakomunikowanych przez Magistrat szczegółowych oszacowań rekwiżyków, oraz warunków na jakich mogą być kupione, a kwotę ztąd osiągniętą do kasy miasta wnieśli.

3. Odpowiedzialność za trwałość bruku w r. z. urzędzonego na ulicy Czystej, przez majstra brukarskiego Józefa *Szuleckiego*, rozciągniętą została do lat 3-eh, licząc od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1864.

Służba Inżynjerska i Kommissarze dopilnują, iżby bruk na tej ulicy przez lat trzy w należyłym stanie przez pomienionego przedsiębiorcę był utrzymywany.

4. Właścicielka posesji Nr. 413e na placu za Żelazną Bramą Ufniarską przystąpiła do budowy domu frontowego murowanego dwupiętrowego, pod nadzorem Budowniczego *Wolińskiego*.

O czem podaje do wiadomości właściwemu Budowniczemu miasta, dla rozciągnięcia ścisłego nadzoru nad budową i materiałami używającymi się mającemi.

5. Wydano konsensa:

Bogusławskiej Tekli za Nr. 28328 zamieszkałej pod Nr. 971 na, sprzedaż częściową czepków, stroików, kapeluszy i t. p. na straganie w targu.

Baumel Icykowi za Nr. 23564 zamieszkałemu pod Nr. 2299, na kupno starzyzny po domach.

Benkiel Surze za Nr. 12134 zamieszkałej pod Nr. 1769c, na sprzedaż starych drobiazgów zegarmistrzowskich i szkielek do zegarków.

Erembiter Hanie Ruchli za Nr. 21283 zamieszkałej pod Nr. 2613, na herbatnią.

Greczyńskiemu Teodorowi za Nr. 41529 zamieszkałemu pod Nr. 3106l, na profesję młynarską.

Gradus Zelmanowi za Nr. 27474 zamieszkałemu pod Nr. 1011, na sprzedaż pomarańczy na straganie.

Geszlinger Jachetowi za Nr. 8719 zamieszkałemu pod Nr. 2197b, na sprzedaż częściową chleba, bułek, obwarzanków, pierników i t. p. na straganie.

Goldman Izaakowi za Nr. 15344 zamieszkałemu pod Nr. 2197b, na handel kramarski towarów lokciowych krajowych i zagranicznych.

Hejss Izaakowi za Nr. 8589 zamieszkałemu pod Nr. 1582c, na restaurację przy własnym handlu win i korzeni.

Hajduk Paulinie za Nr. 26265 zamieszkałej pod Nr. 2418, na sprzedaż wiktuałów i częściową sprzedaż korzeni przy wiktuałach.

Jarząbek Michałowi za Nr. 27427 zamieszkałemu pod Nr. 2428, na magle.

Kokrzyckiej Wiktorji za Nr. 23916 zamieszkałej pod Nr. 1294, na sprzedaż oworów na straganie.

Klewer Nasynowi za Nr. 46438 zamieszkałemu pod Nr. 2328a, na sprzedaż wiktuałów.

Kulezyckiemu Emilowi za Nr. 26547 zamieszkałemu pod Nr. 222, na restaurację i bilard.

Kunkel Augustowi za Nr. 22522 zamieszkałemu pod Nr. 557, na sprzedaż ubiorów męzkich.

Morok Lajzerowi za Nr. 34783 zamieszkałemu pod Nr. 1415, na profesję stolarską.

Rozen Ickowi za Nr. 16256 zamieszkałemu pod Nr. 2915, na sprzedaż i wyrębywanie mięsa koszerne w jatce przy ulicy Solec, przez majstra rzeźniczego Ksawerego Kałczyńskiego dostarczonego.

Strochmayer Janowi za Nr. 20693 zamieszkałemu pod Nr. 460, na handel kupiecki towarów żelaznych galanteryjnych.

Stolezer Ajzykowi za Nr. 26223 zamieszkałemu pod Nr. 786, na restaurację.

Szmyrner Abramowi za Nr. 31994 zamieszkałemu pod Nr. 1015, na sprzedaż zieleniny na straganie w targu.

Winet Icykowi za Nr. 23142 zamieszkałemu pod Nr. 989, na sprzedaż nabiału w targu.

Wartans Henochowi za Nr. 22418 zamieszkałemu pod Nr. 1454, na sprzedaż wiktuałów.

Wasilewskiej Matyldzie za Nr. 26899 zamieszkałej pod Nr. 745, na sprzedaż wody sodowej przy wiktuałach.

Zyman Ber Gerszonowi za Nr. 50680 zamieszkałemu pod Nr. 2310a, na fabrykę zapatek chemicznych.

Komisarze Administracyjni dopilnują przedstawienia sobie po-
mienionych konsensów do wizy i zaciągną do swojej kontroli.

Deżurni w Magistracie: na dzień 20 Lipca (1 Sierpnia) 1865

URZĘDNICY:

Staniszewski Kazimierz Kontroler od godziny 9 rano do 3 po po-
łudniu.

Kublicki Franciszek urzędnik do pisma od godziny 3 po południu do
9 wieczorem.

Lebisz Władysław urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 9
rano dnia następnego.

SŁUŻBA NIŻSZA:

Jedynacki Józef woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia
następnego.

Ze Straży Policyjnej 4
„ „ Ogniowej 2

Chorzy: *Borejsza* Marcin Dozorca Rewiru 14, cyrkulów 7 i 8.
Falkowski Wilhelm Kassjer.
Jastrzębski Cyprian urzędnik do pisma.
Kempiński Wincenty aplikant Wydziału Wojskowego.
Lyszkiewicz Piotr Starszy Sekretarz Wydziału Woj-
skowego.
Przeździecki Ignacy woźny.
Rynkiewicz Leopold urzędnik do pisma.

Na urlopie:

Bouffał Ludwik młodszy Rachmistrz.
Dymiński Ignacy wachter.
Galecki Wincenty starszy Rachmistrz.
Luceński Ksawery Naczelnik Kancelarji.
Morski Randolf urzędnik do pisma.
Okón Konstanty Konduktor służby Inżynjerskiej.
Papieski Władysław urzędnik do pisma.
Reych Henryk Poborea opłaty rogatkowego.
Słupecki Kazimierz starszy Sekretarz.
Zieliński August Nadzorca efektów pogrzebowych.
Zandrowicz Karol dyetarjusz.

Na kommissorjum:

Langer Jan Taksator Lombardu.

p. o. PREZYDENTA

Jenerałnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI